chilonim? albūsta p̄dita  
surge noluit donec reuēnt  
ablucōis b̄nficium pedibus  
m̄ris impendit. **I**n de p̄seue  
rante filia **A**piā sanuante  
p̄tinaciam tantē p̄cū. **I**ta  
ca uicta mater humilima  
pedes ad lauandū p̄tendit.  
**T**unc d̄ca soroz iuliana que  
tūc pelum cum aqua tene  
bat uidit fissuras p̄fate  
magnitudis impedibz v̄tē  
hedwigis requibz cruoz  
ductus in frigoris sepius  
emanabat. **H**unc cruozē  
ip̄a ignorāte inluto **A** in  
niue familia eius sequēs  
uestigia m̄tociēs retentē  
rept̄ **A** p̄spexit. **I**nterunt  
**A** fem̄e sibi fāuiliater in  
instātes qualiter ip̄e cru  
oz erumpēs plantis ip̄i  
us inhesit. **N**am quadā  
die dum post orozem fatiga  
ta quiesc̄ ḡa diuerat  
ad caelestozum obdormuit  
ibidē soroz uero inth̄ca do  
mus trebinc̄sis sibi tunc

seruens supuenit iudens  
 coagulati cruore qui resal  
 suris p fatis effluxerat ipsi  
 us tormentis pedibus uesti  
 mentu extra aliquantulum  
 prominentibus adhentem a  
 mirans ipa austeritate pe  
 nitentie qui in sta dei analla  
 pspexat i hoc ipm austeri  
 tatis signu tamen a  
 hys ostentebat ¶ Quanta  
 cuqz est asperitas frigoris  
 nudatis tamen semp man  
 us ad legendu psalteriu te  
 nebat i lumine Oratio quoqz  
 nudis manu articulis cre  
 frequens i ambebat ppter  
 qd i manus ipse multas ha  
 bebant fissuras de quibus sepe  
 gutte sanguis effluebant ¶  
 signada sacras quam s  
 diligencia abstinentie conaret  
 eas tamen sepe sibi ministras  
 famulas dicit mueri du  
 ad lauandas manus aqua  
 sibi pbeant Nec ab omnibus  
 diu potuit esse absconditū  
 qd ad glam tante ds fieri

Ho.

uoluit manifestum ¶ Cili  
 um durum tepilis equoru  
 contextu ferebat pximum  
 corpi Cui alio mancas te  
 alto assueuat panno sic pic  
 uolens delude iuentium o  
 culos ne ab eis intrinsecus la  
 tens uestis aspior iudean  
 Zona quoqz notolam tepi  
 lis equoru concordia super  
 lumtos suos dstrictam por  
 tabat Cuius asperitas man  
 exculcerat carnes eius  
 qd pfamiliaes sibi feminas  
 eam oportuit ab eius corpe  
 extrahi i famem i tepis  
 iam putrefas caribus pa  
 nis mollioribus delictari ¶  
 Mir quida religiosus deo  
 dme teplarioz zonam te  
 sumli ope factam clausam  
 diligeter i saculo ipi dne  
 pnte nuru sua dna Anna  
 obtulit corde simplici i te  
 uoto ¶ Ora dna Anna exspe  
 rati familiaritatis dicitur  
 oblatum dne sacdm soluit  
 i aperuit inueniensqz i ipso

tam crudele placenda carne  
fragili instrumentum uehementer  
ipsum scilicet uirum qui zonam  
exhibuit uerbis inuentus ag  
gredies arguit quod talia tali  
dne xema putare presumpit  
Quod rei famula audies et fac  
tum intelliges ut erat semper  
mitis benigna uoce uirum  
operant dices. Desine filia  
indignari et reprehendere ho  
minem diuinum enim est bene  
placitum et rei uoluntas quod  
fecit. Nam si dno non placet  
ut hac zona te bene saluber  
ter uti non eam michi primum  
ne ordinasti ab honore ex  
hibi. **Ho** Illa namque zona qui  
pus super lumbos portauit  
corrodendo diuinus corpus  
eius iam erat consumpta in  
nouam tanquam sibi adno  
missa cum gaudio acceptabit  
Dna Anna studens quod ista  
vna ex afflictione diuina in  
tunc est qui plurimum uiribus  
retinuit et siquid ad huc in  
ea superat uirum tali que

tormenta daret feminis  
euernari sicut herberto pater  
confessor ipsius precibus in  
stat ut ei de discretione con  
sacram faceret et hoc aua adis  
machina mentum sibi strictis  
sime prohibet compellere ip  
sam abietto alio et zona a  
liana deposita uti tunc le  
mori ad quod faciendum ro  
gatus confessor dum forte ip  
sam intetur consiliis fletu  
mesta dicebat. Deus indul  
geat filie mee uirum suam  
dans intelligere quod meum  
reuelauit secretum. Non ta  
men quam assumpserat uestem  
duram deposuit sed usque in  
finem se castigans ita mor  
tia fuit. **¶** Isti enim saluus  
est fructibus opulenta gle  
bam diuine contebat cor  
peam et agrum corporis ex  
ercuit diligenter nullius  
consilii acquiesces aut pat  
dum in hinc impedimenta se  
sistit. Quia propter filius e  
ius dux henricus ei ut

decebat dilecti mri opades sepi  
 us equendo dicebat **O**rem  
 mea nulla supplicaco possu  
 induce ut velit mcius age  
 mopibz afflictoms **I**pa naqz  
 uerfater cum aplo dice potat  
**O**mnia possu meo qui me con  
 forat quia uires quas ei feia  
 denegabat infirmitas uis  
 sibi diuina mirabiliter ofere  
 bat. **I**ulio sibi sedm ducal  
 lem deteciam ppato ad quiesce  
 du se no reposuit s aut sup ta  
 bulas ligneas aut sup pauim  
 cu scorio rectum qnto eam so  
 for opprimet post longas oro  
 nu misero uigilias repausab  
 Si aut cum iam rebili i infir  
 mo aut minus fatigato corpe  
 uolebat aliquo idulgenaus  
 age instramias filio cooper  
 tis aut i sacone ut quiescere  
 posset ptempse se locauit. **S**u  
 paulatim uero nuqm quacu  
 cumqz ess infirma sinebat  
 requiesce mebra sua **S**eml  
 namqz egrotanti sibi libita  
 ta fuit culata qua mox ut

sensit amoueri ptepit **S**u  
 pra uires huanas sacris in  
 stabat uigilijs. Nam ad ma  
 tutinu qntumlibz libz mane  
 i sepe priusqm pulsaret sur  
 gebat nec postmodu redibat  
 adlan ut se sompm beneficio  
 releuaret s p uigil i orombz  
 remanes medita bat nocte c  
 corde suo i scopabat n solum  
 fuis lacrimis spm suum sed  
 etia scoparu ictibz corpus su  
 um acerrime affligebat. **I**n  
 fra matutinas namqz soroz  
 capiti locum igredies se dis  
 ciplinabat man ut guete au  
 oris tempus corpe remanen  
 tes msorio abssequabz vi  
 tentur. **N**ec contenta plagis  
 quas pprijs sibi manibz ife  
 rebat qm i femias famli  
 ares aliquas adu induceret  
 ut ipam sepe usqz ad effusio  
 ne sangms uerbaent put  
 postmodu cum lacrimis nar  
 raerut. **I**nterrogata enim  
 aliquo domna tenudis c  
 fletet rudit. **Q**uo n plorato

cum cogar flagellare hominem  
donec effundat sanguinem in quo  
sunt solummodo ossa arida ante  
directa. Huiusmodi enim uerbis  
dabat intelligi dominam suam be-  
atam hedwigum cui ipsa sem-  
per familiarissima extitit. In ea  
modo predicto ad ipsius mandatum  
flagellis afflixit papue in xl  
in singulisque sanctorum et diebus  
quatuor tempore. ac in sextis  
suis specialiter ob memoriam do-  
minice passionis. Soror quoque  
uictoria domus trebitensis  
eius coacta mandato ac pre-  
cipio compulsa instantia ip-  
sam modo simili flagellauit  
sepius ut postmodum coram  
examinatoribus enarrauit. Sic  
**Ab** ista celestis colona mente su-  
perna inhabitans inculcans ipse  
carnis tellure sollempnibus  
ann diebus exceptis sanctebat  
cotidie nec cessabat etiam  
infirmis quibus se fla-  
gellari iubet. Dicebant autem qui-  
dem hec flagellationes has  
duras in abscondito ei factas

sic ab aliis occultae quod mani-  
festari non possent. Et tamen  
omnino celari non potant pre-  
sertim cum uerba grauius  
longius resonantia pedisse  
quarum foris postolantium au-  
ribus intonaret. Idcirco nec  
ostia diligentius clausa nec  
nec custodie sufficienti appo-  
site foribus preuebat dum hec  
fient quoniam istius castigatio  
extremam pietatem. **Et** quia  
breuibus explicari uerbis non  
potest qualiter assidue hec  
famula christi carnem suam  
crucifixit cum uicis. In dei  
piscenans uerba domine ame-  
nurus sue hunc tractatum te-  
nuerunt uite ipsius includat  
que sic dicebat. Cum audire  
rim uitas diuersorum sanctorum  
numquam aliquid tempore tante  
aspirantis intellexi quam in  
manus uel simile uicerum  
**Quo** sequitur de oratione beate  
hedwig. **Et** de oratione eius ad omnes  
**S**ciebat amica dei hominem  
in corpore positi peregrinari

aomino ne in hoc exilio foret  
 absqz consolatione diuina spū a  
 sio semp se conabat dno exhi  
 be pntem a dila mro modo  
 consolans a solari saentis  
 pnam totis affectabat pcor  
 dno ut archano eius potret  
 alloquio amoris frueretur  
 dulcedine a salutaris effm  
 paret gre degustareqz cordis  
 palato mirante suauitatis  
 ipius sapore. Et ut hoc fieri  
 possz serenus ageatur quicqz  
 us certius eueniret a sepe co  
 tinget explorabat diuinen  
 aiam tempm aptitudme que  
 rebat looz modos quendi  
 ipm dila diuimote narra  
 bat. Et quia iam experientia  
 certa didicat omne tempus ee  
 diuines ad eum quendum  
 a qd frequer appareret ingi  
 lantibz quentibzqz cum desi  
 deio se prior ostender qm plu  
 rimū ut pdicat ingulabat  
 meditandoqz a orato diuine  
 curauit querēs quem dili  
 gebat aia eius. Artes eac

cor eius in te nec quiesce po  
 teat p amore dei que amabat  
 a desiderabat hie pntem quem  
 admodū desolat ceruus ad fo  
 tes aquarū. Dies qz noctibz  
 conuans a noctem uigendo  
 diei iatris pseuabat exaibi  
 is pntolando solatoris adue  
 tu ut uelenti a pulsanti adia  
 nuam cordis celeriter a paret  
**A**pletorio namqz usqz ad p  
 funte noctis silencia p hinc  
 iatebat orombz ut qnto desi  
 tes solet sopor homines occupa  
 re ipa uoce audiret dilecti pp  
 santis a dulciter alloqntis  
 audiret inqum uerbu illud a  
 seculis absconditū. ac aindi  
 cumulabz elongatū. Audiret  
 usqz uerbu dulcissimū quod  
 delaps affluit a redundat sa  
 lutaribz sacramentis. Iam  
 uerbi suauitate quia pfrui  
 desiderabat solitate ingulabat  
 ut certis tormentibz quasi  
 furtive suscipet auris sua ue  
 nas susurri eius. Dulcis  
 uo hanc ei reddebat inaffici

domine ut exultante matam uigilanti custodia non transiret neque nec declinaret ab ipsa sed stabat et loquebatur amatoria inflamabatque cor eius ita ut in flamma amoris ipsius eum partem cognosceret ac inmutata uirtute ipsum ad eum intelligeret que amabat. Quis modo in nobis omnibus est ad eum uigilans et obseruans tempus uisitacionis domini sponsumque aduenientem ita per singula eius momenta diligenter explorans ut cum uenit et pulsauerit confestim aperiat ei sicut ista que paululum dormiebat quando post longas uigilias eam sompnus irruens opprimebat. Quociens enim familiares quedam domine apud eam manentes bene sompno recte surgebant eam adhuc uigilantem et orantem incubito ante lacum suum et confabulantem cum illo inueniebant qui est residabilis totus. Postquam autem modico releuata sompno

fuit tenuo exsurgere uel medie noctis tempus obseruans uel dilucidum dominus preueniens ut cum laudarent astra matutina dominum et iubilaret omnes filii dei ipsa quoque deuotus persoluet id laudes. **C**ognouit namque informatum diuinitatis preuenientem esse solem ad uindictam dominum capiendam et ad manna celestis gratie colligendum ideo preuenit in laudibus dei per diem a colloquio diuinis et oratione non cessans nisi debet dormire aut aliqua re deo audire aut si uolebat operibus insistere pietatis. Nec tunc uere a bonis desistit ex quo bene facere non cessauit. Corpore quoque dum sumeret alimentum diuinum non deserebat colloquium. Nam ei quod bene literata erat et intelligebat scripturas frequenter legebat ad mentem. Cum sacre littere sepe tam a uite intentebat quod uolum leuatum tenens manibus orationem non iposuit uel masticam